Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070400187

187

Nº 124, sexta-feira, 4 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUIÇÃO BETHESDA
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato e Aditivo. INSTITUIÇÃO BETHESDA EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 2/2025
CONTRATANTE: Instituição Bethesda, inscrita no CNPJ 84.712.983/0001-89
CONTRATADA: Joinpav Pavimentação Ltda, inscrita no CNPJ 08.596.022/0001-78
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma de unidade de
atenção especializada em saúde, Reforma Estacionamentos Hospital Bethesda.
ASSINATURA E VIGÊNCIA: O contrato foi assinado em 23/04/2025 e sua vigência é de 12
(doze) meses, com início em 23/04/2025 e término em 23/04/2026.
VALOR: R$ 1.183.810,88 (Um milhão, cento e oitenta e três mil, oitocentos e dez reais e
oitenta e oito centavos).

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Modalidade: Inexigibilidade nº 003/2024, Convênio nº 950759/2023
Contrato Nº 083/2025
Objeto: Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica, (ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO). Contratante: Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira-
IMIP. Contratada: 57.983.730 ANDERSON JOSÉ DOS SANTOS, inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº. 57.983.730/0001-77, no valor R$ 10.500,00.
Modalidade: Inexigibilidade nº 002/2025, Convênio nº 950759/2023

Contrato Nº 085/2024
Objeto: Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica, (ENFERMEIRA). Contratante: Instituto de
Medicina Integral Professor Fernando Figueira-IMIP. Contratada: PATRICIA SILVA MOTA,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 59.648.441/0001-47, no valor R$ 114.000,00.

Contrato Nº 086/2024
Objeto: Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica, (ENFERMEIRA). Contratante: Instituto de
Medicina Integral Professor Fernando Figueira-IMIP. Contratada: GICELE GUIMARAES LIMA,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 59.822.316/0001-01, no valor R$ 114.000,00.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Modalidade: Cotação Eletrônica de Preços nº 030/2024, Convênio nº 968179/2024
Contrato Nº 076/2025
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes. Contratante: Instituto de
Medicina Integral Professor Fernando Figueira-IMIP. Contratada: ARPSIST Serviços de
Engenharia Ltda, C.N.P.J.: 70.064.316/0001-22, valor de R$ R$ 312.260,00.

Contrato Nº 077/2025
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes. Contratante: Instituto de
Medicina Integral Professor Fernando Figueira-IMIP. Contratada: VICTOR HUGO TORQUATO
- ME, CNPJ: 08.621.706/0001-82, valor de R$ 203.340,00.

Contrato Nº 078/2025
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes. Contratante: Instituto de
Medicina Integral Professor Fernando Figueira-IMIP. Contratada: MAAT SOLUCOES LTDA -
CNPJ 27.143.706/0001-69, valor de R$ 78.315,00.

Contrato Nº 079/2025
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes. Contratante: Instituto de
Medicina Integral Professor Fernando Figueira-IMIP. Contratada: TECHNO SPACE COMÉRCIO
DE PRODUTOS TECNOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 09.470.258/0002-07, valor de R$ 583.213,00
Modalidade: Cotação Eletrônica de Preços nº 031/2025, Convênio nº 968179/2024

Contrato Nº 080/2025
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes. Contratante: Instituto de
Medicina Integral Professor Fernando Figueira-IMIP. Contratada: TECHNO SPACE COMÉRCIO
DE PRODUTOS TECNOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 09.470.258/0002-07, valor de R$ 24.739,00.

Contrato Nº 081/2025
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes. Contratante: Instituto de
Medicina Integral Professor Fernando Figueira-IMIP. Contratada: CARDOSO E MARTINS
COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 32.893.498/0001-55, valor de R$
2.280,00.

Contrato Nº 082/2025
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes. Contratante: Instituto de
Medicina Integral Professor Fernando Figueira-IMIP. Contratada: GUILHERME XAVIER PIVA
LTDA, CNPJ: 18.136.904/0001-04, NOME FANTASIA: QUALITECK COMERCIAL, valor de R$
5.589,00.

Contrato Nº 083/2025
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes. Contratante: Instituto de
Medicina Integral Professor Fernando Figueira-IMIP. Contratada: PROENÇA COMERCIAL
LTDA, CNPJ 33.337.231/0001-44, valor de R$ 4.050,00.

INSTITUTO NACIONAL DE ENSINO SUPERIOR, PREVIDENCIA,
SEGURIDADE SOCIAL E SERVICOS - INSTITUTO ANASPS

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

O INSTITUTO NACIONAL DE ENSINO SUPERIOR, PREVIDENCIA, SEGURIDADE
SOCIAL E SERVICOS - INSTITUTO ANASPS, mantida pela ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS, DA PREVIDÊNCIA E DA SEGURIDADE SOCIAL - ANASPS, sob o
CNPJ 23.961.551/0001-17, com sede na SCS Quadra 03 Bloco A Loja 74/78 - Edifício
Anasps - Asa Sul , cidade de Brasília-DF, para fins do disposto no art. 21 da Portaria
MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior
informa que foram registrados 59 [cinquenta e nove] diplomas no período de
03/06/2025 a 11/06/2025, no seguinte livro de registro [livro UCB - Registro - registros
n. 2995; 3272; 3289; 3506; 3516; 3257; 3273; 3290; 3507; 3517; 3258; 3274; 3291;
3508; 3259; 3275; 3292; 3509; 3260; 3276; 3293; 3510; 3261; 3277; 3294; 3511; 3262;
3278; 3295; 3512; 3263; 3279; 3499; 3513; 3264; 3280; 3500; 3514; 3265; 3281; 3501;
3515; 3266; 3282; 3502; 3267; 3283; 3503; 3268; 3285; 3504; 3269; 3286; 3505; 3270;
3287; 3271; 3288;].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço www.faculdadeanasps.com.br

Brasília-DF, 1º de julho de 2025.
ALEXANDRE BARRETO LISBOA
Diretor da Faculdade Anasps

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2025

Contratante: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer. Contratada: Safe Suporte a Vida e
Comércio Internacional Ltda, CNPJ: 08.675.394/0001-90. Objeto: Aquisição de 01 Aparelho
de Anestesia, marca Mindray, modelo Wato. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº
01/2024, Processo nº 01/2024. Valor: R$ 94.288,50 (noventa e quatro mil, duzentos e oitenta
e oito reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 meses contados da publicação no Diário
Oficial da União. Recursos: Convênio nº 943865/2023, Processo nº 25000.086435/2023-69,
celebrado entre o Ministério da Saúde e a LIGA. Data Assinatura: 26/02/2025. Assinaturas: P/
Contratante - Roberto Magnus Duarte Sales, Superintendente. Ivo Barreto de Medeiros,
Superintendente Adjunto. P/Contratada - Felipe Andrade Gama de Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2025

Contratante: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer. Contratada: Magnamed Tecnologia
Médica S/A, CNPJ 01.298.443/0002-54. Objeto: Aquisição de 02 Ventiladores Pulmonar
Pressométrico e Volumétrico, marca Magnamed, modelo Fleximag Max 500. Fundamento
Legal: Pregão Eletrônico nº 01/2024, Processo nº 01/2024. Valor: R$ 163.800,00 (cento e
sessenta e três mil e oitocentos reais). Vigência: 12 meses contados da publicação no
Diário Oficial da União. Recursos: Convênio nº 943865/2023, Processo nº
25000.086435/2023-69, celebrado entre o Ministério da Saúde e a LIGA. Data Assinatura:
26/02/2025. Assinaturas: P/ Contratante - Roberto Magnus Duarte Sales, Superintendente.
Ivo Barreto de Medeiros, Superintendente Adjunto. P/Contratada - Tatsuo Suzuki.

OLHAR EDUCACIONAL LTDA - FACULDADE SANTO ANTÔNIO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Santo Antônio - FSA Caçapava/SP, mantida pela Olhar Educacional
Ltda, CNPJ sob nº 29.174.552/0005-21, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº
1095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados pela Universidade de
Taubaté 19 (dezenove) diplomas no período de 20.02.2025, com a sequência numérica:
registro nº 03585-03591; 04009; 04070-04079; 04530. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até 15 dias, no endereço
https://centris.fsantoantonio.edu.br/Portal/#/certificacao/buscar

Caçapava/SP, 3 de julho de 2025
RAIMUNDO OLIVEIRA FILHO

Diretor Geral

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA

EDITAL Nº 9/2025

Projeto 914BRZ1149.
Publicação de 1 perfil para contratação de 2(dois) profissional(is) na área de

Tecnologia da Informação cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível(is) na página da Unesco,
https://roster.brasilia.unesco.org/app/selection-process-list e na página do FNDE,
www.gov.br/fnde/pt-br/acesso-a-informacao/institucional/selecao-de-consultores. Os(as)
interessados(as) deverão realizar o cadastro dos currículos na plataforma Roster
(https://roster.brasilia.unesco.org/app/selection-process-list) e submeter sua candidatura
na referida plataforma, dia 04/07/2025 Até 11/07/2025. Não serão aceitos currículos
enviados por e-mail ou outro meio que não seja via plataforma Roster. Serão
desconsiderados os currículos remetidos em desacordo com estas exigências e/ou fora do
prazo estipulado no edital. Em atenção às disposições do decreto nº5.151, de 22/07/2004,
é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores ativos da Administração Pública
Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como
empregados de suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos de cooperação
técnica internacional.

FERNANDA MARA DE OLIVEIRA MACEDO CARNEIRO PACOBAHYBA
Presidente do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2025

Registro de preços para a eventual aquisição de insumos para operacionalização
das aulas nos laboratórios dos segmentos de Saúde, Segurança e Bem-Estar, visando atender
as necessidades do Senac-DF, conforme previsto no edital e seus anexos. Regido pela
Resolução Senac nº 1.270/2024. Entrega das Propostas no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas no dia 21/07/2025 às 10 horas.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SENAC-DF

ADMINISTRAÇÃO NACIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de utensílios para
restaurantes em Brasília - DF e no Rio de Janeiro - RJ. Início da Sessão de Disputa: dia
15.07.2025, às 10h, no site https://licitacoes-e.com.br, sob o número de consulta
1073530. Os interessados deverão se credenciar no provedor do sistema "Licitações-e",
na página eletrônica do Banco do Brasil S/A. Todos os documentos ficarão disponíveis
no site www.dn.senac.br/transparenciadn/#/licitacoes ou poderão ser retirados na Sede
do Senac, situada no Setor de Habitações Coletivas Sul, Comércio Local, quadra 116,
bloco D, loja 41 - Brasília - DF - CEP 70386-540.

MARILENE C. SIQUEIRA DELGADO
Diretora de Unidades Pedagógicas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de equipamentos de
proteção individual em Brasília - DF e no Rio de Janeiro - RJ. Início da Sessão de
Disputa: dia 16.07.2025, às 10h, no site https://licitacoes-e.com.br, sob o número de
consulta 1073548. Os interessados deverão se credenciar no provedor do sistema
"Licitações-e", na página eletrônica do Banco do Brasil S/A. Todos os documentos
ficarão disponíveis no site www.dn.senac.br/transparenciadn/#/licitacoes ou poderão
ser retirados na Sede do Senac, situada no Setor de Habitações Coletivas Sul, Comércio
Local, quadra 116, bloco D, loja 41 - Brasília - DF - CEP 70386-540.

MARILENE C. SIQUEIRA DELGADO
Diretora de Unidades Pedagógicas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-04T02:04:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial